
MĚSTO ZÁKUPY 

 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2015, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích 
              

Zastupitelstvo města Zákupy se na svém zasedání dne 30. 9. 2015 usnesením č. 80/2015/ZM 

usneslo vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Cílem této vyhlášky je vymezit některá místa veřejného prostranství města Zákupy, 

v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, na kterých se zakazuje 

konzumovat alkoholické nápoje1) a tím vytvořit opatření směřující k ochraně před 

následnými škodami a újmami působenými požíváním alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích na zájmech chráněných městem Zákupy jako územním samosprávným 

celkem, a to zejména s ohledem na mladou generaci.  

(2) Konzumace alkoholických nápojů se považuje za činnost, která může narušit veřejný 

pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmu 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 

další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 

ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.2)  

 

Čl. 3 

Omezení činnosti 

 

Na území města Zákupy se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejných 

prostranstvích:  

a) na veřejných prostranstvích vyjmenovaných a graficky vymezených v přílohách č. 1a) 

až 1d), které jsou nedílnou součástí této vyhlášky, 

b) na veřejných prostranstvích v okruhu 50 m od dětských hřišť, sportovišť a sportovních 

zařízení, 

c) na veřejných prostranstvích, na kterých jsou umístěny zastávky veřejné hromadné 

dopravy a na veřejných prostranstvích v okruhu 10 m od označníku zastávky, 

d) na veřejných prostranstvích v okruhu 50 metrů od prodejen potravin, 

 
1) § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a  

jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
2) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 



e) na veřejných prostranstvích v okruhu 50 metrů od diskoték, barů, heren 

a restauračních zařízení. 

 

Čl. 4 

Výjimky 

 

(1) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na prostory zahrádek 

a předzahrádek umístěných na veřejných prostranstvích u provozoven restaurací, 

kaváren a cukráren. 

 

(2) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na silvestrovské oslavy, které se 

konají v noci ze dne 31. prosince na 1. ledna každého roku od 14.00 hodin 31. 

prosince do 03.00 hodin 1. ledna. 

 

(3) Zákaz stanovený v Čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na Císařské putování, Císařské 

slavnosti, Dětský den, Divadelní slavnosti, drakiády, Halloween, hudební koncerty, 

chovatelské výstavy, Mikulášskou nadílku, ohňostroj, Pálení čarodějnic, poutě, 

Rozsvícení vánočního stromu (advent), sportovní akce, Vánoční trhy, Zákupské 

slavnosti, Zákupský masopust. 

. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o zákazu konzumace a zjevného 

umožňování konzumace alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 

města Zákupy ze dne 15. srpna 2012. 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

           Ing. Radek Lípa, v.r.                                                            Bc. Iva Kreisingerová, v. r.  

                   starosta                                                                                 místostarostka                                                                              

                                                                                             

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 1. 10. 2015 

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce.  

 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 30. 10. 2015 

 

 



Příloha č. 1a) k obecně závazné vyhlášce města Zákupy č. 3/2015 

 

Přehled vybraných veřejných prostranství ve městě Zákupy se zákazem konzumace a 

zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů 

 
Veřejné prostranství ohraničené takto: Náměstí Svobody   Mimoňská ulice po křižovatku 

s ulicí Mosteckou  Mostecká ulice od křižovatky s ul. Mimoňskou po křižovatku ul. 

Nábřežní  Nábřežní ulice po křižovatku s ulicí U Stadionu  ulice U Stadionu ke 

křižovatce s ulicí Školní  ulice Školní ke křižovatce s ulicí Gagarinovou  ulice 

Gagarinova na křižovatku s ulicí Borskou  ulice Borská na Náměstí Svobody. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1b) k obecně závazné vyhlášce města Zákupy č. 3/2015 

 

Přehled vybraných veřejných prostranství ve městě Zákupy se zákazem 

konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů 
 

Veřejné prostranství ohraničené takto: ulice Nádražní od náměstí Svobody po křižovatku 

s ulicí Mlýnskou a přilehlý park za Kulturním domem ohraničený zámeckou zdí a Mlýnskou 

ulicí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1c) k obecně závazné vyhlášce města Zákupy č. 3/2015 

 

Přehled vybraných veřejných prostranství ve městě Zákupy se zákazem 

konzumace a zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů 

 
Veřejné prostranství ohraničené takto: ulice Nové Zákupy a vnitrobloky všech panelových 

domů na sídlišti v Nových Zákupech. 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1d) k obecně závazné vyhlášce města Zákupy č. 3/2015 

 

Přehled vybraných veřejných prostranství ve městě Zákupy se zákazem konzumace a 

zjevného umožňování konzumace alkoholických nápojů 

 
Veřejné prostranství ohraničené takto: arboretum v Nových Zákupech pod sídlištěm. 

 

 

 

 

 

 


